DOM - Magalhães de Almeda Ter, 03 de  Out  de 2023 ISSN  2764-6513 I Ano VII Edição - N 1201

Diário Oficial do Município
Prefeitura de Magalhães de Almeida

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva - PORTARIA N` 029/2023 -  GAB
Email:  prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

EXTRATO CONTRATO N.° 20230920001/2023 — PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 202308049/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA ESPECIALIZADA NAS ATIVIDADES QUE ENVOLVAM
PLANEJAMENTO FISCAL, ARRECADAÇÃO, ATUALIZAÇÃO, CONSTITUIÇÃO, LANÇAMENTO E COBRANÇA DE CREDITO TRIBUTÁRIO,
INCLUINDO CONSULTONA As ATIVIDADES DE AUDITORIA, DE LEVANTAMENTO E RECUPERAÇÃO DE ATIVOS FISCAIS,
ASSESSORIA JURÍDICA NA INSCRIÇÃO DE DIVIDA ATIVA E NA EMISSÃO DE DOCUMENTOS PRÓPRIOS DE CONTROLE DE
ARRECADAÇÃO, ALÉM DE ASSESSORIA NA ANÁLISE E ATUALIZAÇÃO DAS NORMAS MUNICIPAIS EM CONFORMIDADE COM AS
REGRAS TRIBUTARIAS VIGENTES, ENTRE OUTROS AO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA — MA. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS A PMMA/MA,
CONTRATADA: FIGUEIREDO DOS ANJOS ADVOGADOS, CNPJ: 49.774.769/0001-56, REPRESENTADA LEGALMENTE PELO  DR.
FERNANDO JORGE FREIRE FIGUEIREDO DOS ANJOS, OAB N. 17651 E NO CPF SOB 0 N° 100.***.**7 -41. VALOR: 28.000,00 ( VINTE
E OITO MIL REAIS) DIVIDIDOS EM PARCELAS MENSAIS DE R$ 7.000,00 (SETE MIL REAIS), VIGÉNCIA: 20/09/2024, DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 04.122.0051.1129.0000 - MANUT. E FUNC. DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO. ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.39 — OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, 20/09/2023. SECRETARIO
MUNICIPAL DE FINANÇAS, FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 7f79c8e0461709d8b4a41ac219d269d4d30fa34b

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE N.° 003/2023 — PROCESSO N.° 202308049/2023

DISPOSIÇÃO LEGAL:  ART.  25, COMBINADO COM 0  ART.  13 DA LEI FEDERAL N°. 8.666/93. 0 SECRETARIO MUNICIPAL DE
FINANÇAS DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONSIDERANDO
QUE DISPÕE A  ART.  38 DA LEI FEDERAL N°. 8.666/93 RESOLVE HOMOLOGAR 0 RESULTADO DOS TRABALHOS APRESENTADO
PELA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO NO ATENDIMENTO DO OBJETO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE QUE TEM
COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA ESPECIALIZADA NAS ATIVIDADES QUE ENVOLVAM
PLANEJAMENTO FISCAL, ARRECADAÇÃO, ATUALIZAÇÃO, CONSTITUIÇÃO, LANÇAMENTO E COBRANÇA DE CREDITO
TRIBUTÁRIO, INCLUINDO CONSULTONA As ATIVIDADES DE AUDITORIA, DE LEVANTAMENTO E RECUPERAÇÃO DE ATIVOS
FISCAIS, ASSESSORIA JURÍDICA NA INSCRIÇÃO DE DIVIDA ATIVA E NA EMISSÃO DE DOCUMENTOS PROPRIOS DE CONTROLE
DE ARRECADAÇÃO, ALÉM DE ASSESSORIA NA ANALISE E ATUALIZAÇÃO DAS NORMAS MUNICIPAIS EM CONFORMIDADE COM
AS REGRAS TRIBUTARIAS VIGENTES, ENTRE OUTROS AO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA - MA. PREFEITURA DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA, MARANHÃO, 19 DE SETEMBRO DE 2023. SECRETÁRIO MUN. FINANÇAS DE MAGALHAES DE
ALMEIDA/MA. FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 270acac35665&4431035125cf2410 ac349bf46

EXTRATO RATIFICAÇAO INEXIGIBILIDADE N.° 003/2023 — PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 202308049/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA ESPECIALIZADA NAS ATIVIDADES QUE ENVOLVAM
PLANEJAMENTO FISCAL, ARRECADAÇÃO. ATUALIZAÇÃO, CONSTITUIÇÃO, LANÇAMENTO E COBRANÇA DE CREDITO TRIBUTÁRIO,
INCLUINDO CONSULTONA AS ATIVIDADES DE AUDITORIA, DE LEVANTAMENTO E RECUPERAÇÃO DE ATIVOS FISCAIS,
ASSESSORIA JURÍDICA NA INSCRIÇÃO DE DIVIDA ATIVA E NA EMISSÃO DE DOCUMENTOS PRÓPRIOS DE CONTROLE DE
ARRECADAÇÃO, ALÉM DE ASSESSORIA NA ANALISE E ATUALIZAÇÃO DAS NORMAS MUNICIPAIS EM CONFORMIDADE COM AS
REGRAS TRIBUTARIAS VIGENTES. ENTRE OUTROS AO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA - MA. CONSIDERANDO
EXPOSTO PELO ASSESSOR JURÍDICO MUNICIPAL, RATIFICO 0 PRESENTE PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO,
PARA CONTRATAÇÃO DA EMPRESA: FIGUEIREDO DOS ANJOS ADVOGADOS, CNPJ 49.774.769/0001-56. MAGALHÃES DE
ALMEIDA/MA, 19 DE SETEMBRO DE 2023. RAIMUNDO NONATO CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: c583654c311757bcdd851a288a3720dacaa0fed

2 / 5